АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Крещенское

от 14.02.2019                         № 6-па
Об утверждении муниципальной программы «Профилактика нарушений обязательных требований хозяйствующими субъектами на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2019 год»

         Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области постановляет:

1.Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Профилактика нарушений обязательных требований хозяйствующими субъектами на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2019 год» (далее – Программа).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный бюллетень «Вестник Крещенского сельсовета», на сайте администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Крещенского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                      Д.А. Астапчук

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Крещенского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области

от 14.02.2019   № 6-па

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
профилактики нарушений обязательных требований хозяйствующими субъектами на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области

на 2019 год

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

НАИМЕНОВАНИЕ ПРОГРАММЫ: муниципальная программа по профилактике нарушений обязательных требований хозяйствующими субъектами на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2019 год
СТАТУС ПРОГРАММЫ: муниципальная.
РАЗРАБОТЧИК ПРОГРАММЫ: администрация Крещенского сельсовета Убинского район Новосибирской области.
ИСПОЛНИТЕЛИ И СОИСПОЛНИТЕЛИ:

ИСПОЛНИТЕЛИ: администрация Крещенского сельсовета Убинского район Новосибирской области

СРОК РЕАЛИЗАЦИИ: 2019 год

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ: финансирование не требуется

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ:
1) предупреждение нарушений подконтрольными субъектами обязательных требований, включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных требований;

2) снижение административных и финансовых издержек как контрольного органа, так и подконтрольных субъектов по сравнению с ведением контрольной деятельности;
3) повышение прозрачности деятельности контрольного органа;
4) мотивация к добросовестному поведению подконтрольных субъектов и, как следствие, снижение количества допускаемых нарушений;
5) разъяснение подконтрольным субъектам обязательных требований.

Проведение профилактических мероприятий позволит решить следующие задачи:

1) формирование единого понимания обязательных требований у всех участников контрольной деятельности (контрольного органа и подконтрольных субъектов);

2) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушению обязательных требований, определение способов устранения или снижения рисков их возникновения.
КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ ПРОГРАММЫ: администрация Крещенского сельсовета Убинского  район Новосибирской области.
ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ:
- повышение квалификации руководителей и работников поднадзорных субъектов могут способствовать снижению количества правонарушений.
- снижение несоблюдение хозяйствующими субъектами обязательных требований.

1.Характеристика проблем, на решение которых направлена Программа

Первоочередность решения данной проблемы напрямую связана с национальными приоритетами социально-экономического развития страны.

Одной из самых актуальных и социально значимых задач, стоящих перед нашим обществом сегодня, безусловно, является поиск путей снижения роста правонарушений среди хозяйствующих субъектов и повышенная эффективность их профилактики.
Предупредить правонарушение несовершеннолетних можно, если систематически проводить профилактическую работу.

Необходимость подготовки и последующей реализации данной Программы вызвана тем, что современная ситуация на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области, как и в России в целом, представляет серьезную угрозу здоровью населения, экономике, правопорядку и безопасности.

Распространение правонарушений остаётся серьёзным препятствием для стабильного социально-экономического развития.

2.Основные цели и задачи Программы, сроки и этапы ее реализации,
целевые индикаторы и показатели
Главной целью Программы является предупреждение нарушений подконтрольными субъектами обязательных требований, включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных требований.

Для достижения целей Программы решаются следующие основные задачи:

- формирование единого понимания обязательных требований у всех участников контрольной деятельности (контрольного органа и подконтрольных субъектов);

- выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушению обязательных требований, определение способов устранения или снижения рисков их возникновения
3.Мероприятия Программы, сроки и этапы реализации

Программа реализуется в один этап (2019 год).

Система программных мероприятий представлена в Приложении к настоящей Программе.

4.Ресурсное обеспечение Программы
Финансовых затрат на реализацию Программы в 2019 г. из средств местного бюджета не требуется.
5. Организация управления и система контроля за исполнением
Программы

Организацию управления за ходом реализации Программы и контроль осуществляет – администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

6.Оценка социально-экономической эффективности Программы

Предполагается, что реализация Программы будет способствовать:
- повышению квалификации руководителей и работников поднадзорных субъектов могут способствовать снижению количества правонарушений.

- снижению несоблюдение хозяйствующими субъектами обязательных требований.

Приложение

к Программе профилактики нарушений обязательных требований

План-график профилактических мероприятий
	№
	Формы и виды профилактических мероприятий
	Ответственные исполнители
	Периодичность проведения, сроки выполнения
	Адресаты мероприятия
	Ожидаемые результаты проведения мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Проведение консультаций с подконтрольными субъектами по разъяснению обязательных требований
	администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	Постоянно
	юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, осуществляющие хозяйственную и иную деятельность
	Повышение информированности подконтрольных субъектов о действующих обязательных требованиях

	2.
	Обобщение практики осуществления муниципального контроля и размещение на официальном сайте соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений;
	администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	2 раза в год
	юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, осуществляющие хозяйственную и иную деятельность
	Предотвращение нарушения обязательных требований

	3.
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований
	администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	По мере необходимости
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие хозяйственную и иную деятельность
	Предотвращение нарушения обязательных требований

	4.
	Информирование неопределенного круга подконтрольных субъектов посредством средств массовой информации (интернет-сайты; местные печатные издания):

- о важности добросовестного соблюдения обязательных требований, с целью формирования и укрепления культуры безопасного поведения;

- о применении мер административного воздействия к подконтрольным субъектам, нарушившим обязательные требования, а также о наступивших последствиях в виде административной и (или) гражданско-правовой, и (или) уголовной ответственности для подконтрольных субъектов, нарушивших обязательные требования.
	администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	Регулярно, не реже 4 раз в месяц
	юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, осуществляющие хозяйственную и иную деятельность
	Предотвращение нарушения обязательных требований

	5.

	По мере необходимости

	6.
	Иные мероприятия по информированию юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований
	администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	По мере необходимости
	юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, осуществляющие хозяйственную и иную деятельность
	Предотвращение нарушения обязательных требований